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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

08.10.2024 

 

Drejtuar:               OE “A & E ENGINEERING sh.p.k”  

Tirane Rruga Mujo Ulqinaku, Objekti Nr.23, Z.1 

 

 

Procedura e prokurimit / lotit: Procedurë e hapur (Marrëveshje Kuadër) - Shërbime publike - 

mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-14002-07-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion mirëmbajtje me performancë të rrugëve për 

Rajonin Jugor”, me fond limit: 59,583,668.78  (pesëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë 

e tre mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH; Në Euro: 

593,876.89 (pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e 

nëntë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 29 Korrik 2024, Nr. 42 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  



oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                                                                      pikët 50 

Propozimi Teknik                                                    pikët 50 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  OE “PAT Power Automation & Teknology” SHPK         L41723018R                                                      

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):    

Pa paraqitur 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “ARCHISPACE” & “SPHAERA” SHPK        L42403012A / J81809003U 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

33,368,500.00 (tridhjetë emtre milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. BOE “InfraKonsult” SHPK & “Engineering Consulting Group” SHPK & “BDS 

Consulting Engineers” SHPK                            

                                                                                   L21512022F / M01308013C / K92417018H   

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme): 

36,080,200.00 (tridhjetë e gjashtë milion e tetëdhjetë mijë e dyqind) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

 

 



4. OE “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN"” SHPK      K71828007J                                                                                                                                                                                                                                 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

53,056,300.00 (pesëdhjetë e tre milion e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

5. BOE “STATENG” SHPK & “MCE” SHPK                   L98819501J / L72203065K 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

57,354,000.00 (pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 273.00 

 

6. BOE “HTS COMPANY” SHPK & “ARENA MK” SHPK & “HE & SK 11” SHPK                            

                                                                               M11619018P / L67619801Q / L19008502B   

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

53,757,000.00 (pesëdhjetë e tre milion e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

7. BOE “SEED CONSULTING” SHPK & “DERBI-E” SHPK                

                                                                                                             L41824014Q / K77916947A 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

54,250,000 (pesëdhjetë e katër milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

8. OE “A & E ENGINEERING sh.p.k”             K72113010E                                                                                                                                                                                                                                

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

55,413,314.00 (pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e treqind e 

katërmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 300.00  

 

9. BOE “ZENIT&CO” SHPK & “GRAMA” SHPK                   K61731002D / J77304712J 



Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

55,413,600.00 (pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

10. BOE “S&L STUDIO” SHPK & “M.A.K Studio” SHPK      L61606040D / L01422017O 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

56,247,400.00 (pesëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

11. BOE “C.E.C GROUP” SHPK & “ERSI/M” SHPK              L11807013M / J98624803O 

 Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

56,969,000.00 (pesëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 295.5 

 

12. OE “INFRATECH” SHPK               K91628001D 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  

69,704,712.00 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e katër mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “PAT POWER 

AUTOMATION & TEKOLOGY” sh.p.k me Nr. Nipti L41723018R   pasi nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion ne sistem. 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Archispace & 

Spahera”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne 

kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së.  L42403012A   / J81809003U 



  

 

-Operatori Archispace  nuk permbush piken 2.3.1 te kritereve te veçanta ,(sherbim te ngjashem) , 

pasi sherbimet e ngjashme te paraqitura nga ky operator  bazuar ne aktmarveshjen e bashkepunimit 

do te realizoje 85% te sherbimit. Bazuar ne kete perqindje operatori nuk ka paraqitur sherbime te 

ngjashme ne vleren 85 % te sherbimit te kerkuar ( sherbim i ngjashem i paraqitur nga operatori ne 

vleren 21,458,250 leke pa TVSH eshte realizuar nga bashkimi i operatoreve Archispace & AVE 

Consulting  i pa ndare ne perqindje.  Ndodhur para ketij fakti ku nuk kemi percaktimin e perqindjes 

se realizimit nga sejcili operator kvo aplikoi ndarjen e ketij sherbimi 50 me 50, sherbimi I realizuar 

nga Archispace ze vleren 10,729,125 pa tvsh)  Bashkimi I operatoreve per permbushjen e ketij 

kriteri duhet te paraqese sherbime te ngjashme  30 % te fondit limit. Qe do te thote ne vleren  

17.875.100 leke. Vete operatori Archspace duhet te paraqese 85 % te vleres 17.875.100. ecila eshte 

15.193.835. Operatori ka paraqitur sherbim te ngjashem ne vleren 10,729,125 leke. Kriteri 

konsiderohet i pa permbushur. 

 

Operatori ekonomik Archspace nuk permbush piken 2.3.4 (personeli kryesor ) pasi  inxhinieri I 

trafikut dhe sigurise rrugore i kerkuar ne kete pike nuk duhet te jete i angazhuar ne kontrata te 

tjera.  Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese.   Inxhinieri i paraqitur nga ky operator eshte I 

angazhuar ne  kontrata te tjera me ARRSH.   ( Loti 3 Kontrata C “Supervizion mirembajtje 

me performance e akseve kryesore te rrajonit Qendror dhe Juglindor, dhe ne kontraten  

 

Operatori ekonomik Sphaera nuk permbush piken 2.3.4 (personeli kryesor ) pasi  menaxheri I 

projektit i kerkuar ne kete pike nuk duhet te jete i angazhuar ne kontrata te tjera.  Stafi i kërkuar 

në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura 

të shpallura fituese.   Menaxheri i projektit  i paraqitur nga ky operator eshte I angazhuar 

ne  kontrata te tjera me ARRSH.     

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Instituti Konsulences ne Ndertim” 

(IKN)sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne 

kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së. 

  

-Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e 

shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor (jo domosdoshmërisht në 

licencë), si më poshtë:  

Menaxher Projekti (1 një) - Inxhinier Ndërtimi Profili Infrastrukturë e Transport, me 

përvojë dhjetë (10) vite në projekte e zbatimin e rrugëve nga të cilat të paktën 4 (katër) vjet 

eksperiencë në mirëmbajtje ose në mbikëqyrje punime rrugore. 



Operatori ekonomik ka paraqitur Menaxher projekti – Inxhinier per ndertime civile industrial , ne 

dokumentat standarte te tenderit, kriteret e veçanta, kerkohet Inxhinier ndertimi profil 

infrastrukture transport , ekuivalente me inxhinier ndertimi civile industrial rruge, ura. 

Inxhinieri i mjedisit  i vetdeklaruar nga operatori ekonomik ne formularin e vetdeklarimit, eshte i 

angazhuar ne kontraten me objekt “ Supervizion mirmbajtje me performance te segmenteve  

rrugore te shtuara me VKM 600, Date 13.10.2021”, kjo ne kundershtim  me Stafi i kërkuar në 

pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura 

të shpallura fituese. 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “HTS Company & Arena 

MK &HE-SK”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, 

kjo ne kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së. 

      M11619018P  /   L67619801Q    / L19008502B 

  

 

-Operatori ekonomik “HTS Company” nuk permbush kriterin 2.3.1 Sherbim i ngjashem,  

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

- kontratën dhe vërtetimet të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të saj, ku 

të shënohen vlera dhe afati i përfundimit 

- situacionet dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë 

- situacionet dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 

sherbimet e ngjashme te paraqitura nga operatori ekonomik HTS Company nuk kapin vleren sipas 

perqindjes se perfaqesimit te percaktuar ne kontraten e bashkepunimit. 



Sherbimi i paraqitur Mirembajtje rruge Gojan Shkoder, eshte paraqitur vetem nje fature e cila ka 

pershkrimin  ”Mbikqyrje punimesh per mirembajtjen rutine te rrugeve perqark kantierit per 

mirembajtjen rutine te rrugeve perqark kantierit per periudhen 2021-2024”, pa paraqitur asnjë 

situacion, vërtetim realizimi, kontrate shërbimi etj., mbi te cilen KVO te gjykoje per shërbim te 

ngjashëm 

Sherbim i ngjashëm Kanal Ujites ne Gjanç te Korces nuk eshte shërbim i ngjashëm me objektin 

e prokurimit. 

Kriteri konsiderohet i pa përmbushur. 

 

4.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “SEED Consulting& 

DERBI -E”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo 

ne kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së. 

 

 

Operatoreve ekonomik “ DERBI -E”  nuk permbush kriterin 2.3.1 Sherbim i ngjashem,  

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit.         

L41824014Q  /      K77916947A 

  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

- kontratën dhe vërtetimet të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të saj, ku 

të shënohen vlera dhe afati i përfundimit 

- situacionet dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë 

- situacionet dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 

Sherbimet e ngjashme te paraqitura nga operatori ekonomik DERBI – E nuk perbush vleren sipas 

perqindjes te percaktuar ne marveshjen e bashkepunimit 

 



-Operatori ekonomik SEED Consulting, nuk permbush piken 2.3.4 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor (jo 

domosdoshmërisht në licencë), si më poshtë:  

Menaxher Projekti (1 një) - Inxhinier Ndërtimi Profili Infrastrukturë e Transport, me 

përvojë dhjetë (10) vite në projekte e zbatimin e rrugëve nga të cilat të paktën 4 (katër) vjet 

eksperiencë në mirëmbajtje ose në mbikëqyrje punime rrugore. 

Operatori ekonomik ka paraqitur Menaxher projekti – Inxhinier per ndertime civile industrial , ne 

dokumentat standarte te tenderit, kriteret e veçanta, kerkohet Inxhinier ndertimi profil 

infrastrukture transport , ekuivalente me inxhinier ndertimi civile industrial rruge, ura. 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “ZENIT &CO & 

GRAMA”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne 

kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së.  K61731002D   / J77304712J 

  

 

-Bashkimi i operatoreve ekonomik “ZENIT &CO” & “GRAMA”  nuk permbush kriterin 2.3.1 

Sherbim i ngjashem,  “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme 

të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël  se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë 

tri viteve të fundit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

- kontratën dhe vërtetimet të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të saj, ku 

të shënohen vlera dhe afati i përfundimit 

- situacionet dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë 

- situacionet dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 



Sherbimet e paraqitura nga bashkimi i operatoreve “ZENIT &CO & GRAMA” te cilat jane te 

ngjashme me objektin e prokurimit nuk kapin vleren 30% te fondit limit te kerkuar ne DST. 

Kontratat e sherbimit me objekt ndretim banesa, ndertim shkolla, kopshte, nuk jane te ngjashme 

me objektin e prokurimit 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “BDS CONSULTING 

Enginering & Infrakonsult&Engineering Consulting Group”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne kundershtim me nenin 77 “kerkesat per 

kualifikim” te LPP-së.    K92417018H   /  L21512022F  / M01308013C 

     

 

-Operatori ekonomik “InfraKonsult” nuk permbush kriterin 2.3.1 Sherbim i ngjashem,  “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30 % 

të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

- kontratën dhe vërtetimet të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të saj, ku 

të shënohen vlera dhe afati i përfundimit 

- situacionet dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë 

- situacionet dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 

Sherbimi i ngjashem  me objekt ”Mbikqyrje e punimeve të zones Ajrore 2020, janë shërbimet e 

mëparshme të ngjashme, të kryera jashte afatit, tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. Te gjitha faturat jane per periudhen 2019, 2020, nje nga faturat e paraqitur ne 2023 

eshte fature ne garancie dhe eshte jashte afatit te percaktuar ne DST (  të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës) . 

Sherbimi i ngjashem me objekt ” Mbikqyrje ndertim ure  mbi lumin Terkuz, Ndertim ure fshati 

Rabdisht, ndertim ure mbi lumin Vjose, ndertim Ure Klos” , vlera e ketij sherbimi nuk permbush 



vleren e kerkuar ne kriteret e kualifikimit ( sipas kontrates se Bashkepunimit) vlera e sherbimeve 

ne kete kontrate eshte 2,974,273 leke pa tvsh (sipas perqindjes se pjesmarjes duhet te paraqesni 

sherbime te ngjashme ne vleren 9.262.877 leke pa tvsh. 

 

-Operatori ekonomik “BDS Consulting” nuk permbush kriterin 2.3.1 Sherbim i ngjashem,  

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 30 % të vlerës së fondit të limit të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

- kontratën dhe vërtetimet të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të saj, ku 

të shënohen vlera dhe afati i përfundimit 

- situacionet dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë 

- situacionet dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 

Sherbimi i ngjashem me objekt ” By Pass Vlore” , vlera e ketij sherbimi nuk permbush vleren e 

kerkuar ne kriteret e kualifikimit ( sipas kontrates se Bashkepunimit) vlera e sherbimeve sipas 

fatures (tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. ) eshte 17,064 Euro pa 

tvsh leke  ose  2,070,034  leke (kursi i kembimit 121.31)  (sipas perqindjes se pjesmarjes duhet te 

paraqesni sherbime te ngjashme ne vleren 2,382,750 leke pa tvsh. 

 

Kriteri konsiderohet i pa permbushur 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “S&L Studio & M.A.K 

Studio”sh.p.k, nuk permbushin kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST, kjo ne 

kundershtim me nenin 77 “kerkesat per kualifikim” te LPP-së.      L61606040D   L01422017O 

 

1. -Operatori ekonomik M.A.K Studio nuk permbushin kapacitetet financiare, kriterin  2.2.1 “ 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën 



një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës 

(vlera e fondit limit)”. 

2.  Xhiro e paraqitur ne tre vitet e fundit nuk kap vlerën e kërkuar sipas përqindjes se 

pjesëmarrjes 60% ne kontratën e bashkëpunimit, ne asnjë nga tre vitet.  (Operatori duhet te kishte  

ne nja nga tre vitet e fundit , xhiron ne vlere 35,750,201,  ne asnjë nga vitet operatori ekonomik 

nuk e ka kete xhiro. 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Infratech” sh.p.k, me Nr. Nipti: 

K91628001D oferta e paraqitur nga operatori ekonomik eshte mbi fondin limit te kesaj procedure. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “A & E 

ENGINEERING sh.p.k”, me Nr. Nipti: K72113010E me adresë: Tirane Rruga Mujo 

Ulqinaku, Objekti Nr.23, Z.1, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme):  55,413,314.00 (pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e trembëdhjetë mijë e treqind 

e katërmbëdhjetë) Lekë pa TVSH  

Totali i pikëve të marra: 300.00  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 
 

 


